

# Velocity Capital ApS

Pilestræde 28A, 1112 København K  
CVR-nr. 41 30 72 93

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.01.24

Allan Sønderkov Darre  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Velocity Capital ApS  
Pilestræde 28A  
1112 København K  
CVR-nr.: 41 30 72 93  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Allan Sønderskov Darre  
Kristoffer Kim Bjelbæk-Lippert

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Velocity Capital ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 30. januar 2024

**Direktionen**

Allan Sønderkov Darre

Kristoffer Kim Bjelbæk-Lippert

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med udlejning af lokaler, venture finansiering herunder lån og egenkapital indbringelser mv., samt hermed forbundet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse på t.DKK 2.342, svarende til tidligere datterselskabs negative egenkapital pr. 30.06.2022. Den indregnede forpligtelse knytter sig til, at der blev afgivet tilsagn om støtteerklæring til datterselskabet frem til 30.06.2023. Datterselskabet er imidlertid taget under konkursbehandling d. 8. maj 2023.

Datterselskabets regnskabsmateriale indeholder ikke informationer, som gør det muligt at foretage en vurdering af forpligtelsens størrelse på balancedagen. Som følge heraf har ledelsen ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af den oprindelige hensatte forpligtelse er nødvendig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 3.465.354 mod DKK -20.093.345 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -18.004.654.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning at selskabets resultater i de kommende år vil være af en størrelse, der gør, at selskabskapitalen reetableres.

Selskabet har modtaget finanseringstilsagn fra selskabets moderselskab om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år. Endvidere har selskabets moderselskab afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet.

Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.202.115</b>	<b>823.525</b>
3 Personalemkostninger	-2.268.425	-4.807.283
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-66.310</b>	<b>-3.983.758</b>
Andre driftsomkostninger	-2.458.931	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-2.525.241</b>	<b>-3.983.758</b>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.858.582	-15.106.231
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-1.735.281
Andre finansielle indtægter	34.500	2.249.167
6 Andre finansielle omkostninger	-902.487	-1.517.242
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.465.354</b>	<b>-20.093.345</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.465.354</b>	<b>-20.093.345</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.465.354	-20.093.345
<b>I alt</b>	<b>3.465.354</b>	<b>-20.093.345</b>



	30.06.23	30.06.22
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	188.322	1.000.148
Andre værdipapirer og kapitalandele	535.000	535.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>723.322</b>	<b>1.535.148</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>723.322</b>	<b>1.535.148</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.743	24.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	392.811
Andre tilgodehavender	675.853	137.100
Periodeafgrænsningsposter	0	12.369
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>717.596</b>	<b>566.596</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>33.718</b>	<b>37.852</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>751.314</b>	<b>604.448</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.474.636</b>	<b>2.139.596</b>

		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-18.044.654	-21.510.008
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-18.004.654</b>	<b>-21.470.008</b>
7	Andre hensatte forpligtelser	2.341.854	4.971.409
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.341.854</b>	<b>4.971.409</b>
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.431.356	11.760.962
8	Gæld til associerede virksomheder	0	4.683.867
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.431.356</b>	<b>16.444.829</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.201	210.061
	Gæld til tilknyttede virksomheder	201.019	0
	Anden gæld	2.238.860	1.983.305
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.706.080</b>	<b>2.193.366</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.137.436</b>	<b>18.638.195</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.474.636</b>	<b>2.139.596</b>
9	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22		
Saldo pr. 01.07.21	40.000	-1.416.663
Forslag til resultatdisponering	0	-20.093.345
Saldo pr. 30.06.22	40.000	-21.510.008
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23		
Saldo pr. 01.07.22	40.000	-21.510.008
Forslag til resultatdisponering	0	3.465.354
Saldo pr. 30.06.23	40.000	-18.044.654

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning at selskabets resultater i de kommende år vil være af en størrelse, der gør, at selskabskapitalen reetableres.

Selskabet har modtaget finanseringstilsagn fra selskabets moderselskab om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år. Endvidere har selskabets moderselskab afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet.

Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse på t.DKK 2.342, svarende til tidligere datterselskabs negative egenkapital pr. 30.06.2022. Den indregnede forpligtelse knytter sig til, at der blev afgivet tilsagn om støtteerklæring til datterselskabet frem til 30.06.2023. Datterselskabet er imidlertid taget under konkursbehandling d. 8. maj 2023.

Datterselskabets regnskabsmateriale indeholder ikke informationer, som gør det muligt at foretage en vurdering af forpligtelsens størrelse på balancedagen. Som følge heraf har ledelsen ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af den oprindelige hensatte forpligtelse er nødvendig.

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.049.654	4.313.024
Pensioner	104.500	219.995
Andre omkostninger til social sikring	46.704	102.694
Andre personaleomkostninger	67.567	171.570
I alt	2.268.425	4.807.283
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	10

**4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-1.143.649	-8.388.561
Afskrivning på goodwill	0	-6.994.485
Nedskrivning på andre merværdier	0	276.815
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder	8.002.231	0
I alt	6.858.582	-15.106.231

**5. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Resultatandele fra associerede virksomheder	0	-1.735.281
I alt	0	-1.735.281

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

## 6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	704.271	212.358
Renteomkostninger i øvrigt	74.977	66.560
Øvrige finansielle omkostninger	123.239	1.238.324
I alt	902.487	1.517.242

	30.06.23	30.06.22
	DKK	DKK

## 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	2.341.854	4.971.409
I alt	2.341.854	4.971.409

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse på t.DKK 2.342, svarende til tidligere datterselskabs negative egenkapital pr. 30.06.2022. Den indregnede forpligtelse knytter sig til, at der blev afgivet tilsagn om støtteerklæring til datterselskabet frem til 30.06.2023. Datterselskabet er imidlertid taget under konkursbehandling d. 8. maj 2023.

Datterselskabets regnskabsmateriale indeholder ikke informationer, som gør det muligt at foretage en vurdering af forpligtelsens størrelse på balancedagen. Som følge heraf har ledelsen ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af den oprindelige hensatte forpligtelse er nødvendig.

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.431.356	11.760.962
Gæld til associerede virksomheder	0	0	4.683.867
I alt	0	14.431.356	16.444.829

## 9. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Væstfonden. Kautionen er maksimeret til t.DKK 500. Tilknyttede virksomheders gæld udgør på balancedagen t.DKK 500.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 3 måneder og en årlig udgift på t.DKK 281.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor tidligere datterselskab, som inden tilsagnets udløb er taget under konkursbehandling. Datterselskabets regnskabsmateriale indeholder ikke informationer, som gør det muligt at foretage en vurdering af forpligtelsens størrelse på balancedagen. Som følge heraf har ledelsen ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af den oprindelige hensatte forpligtelse er nødvendig.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### **Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### *Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

#### *Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

#### *Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.